1

２０１２年１２月２７日
関係 各位

２１・老福連  事務局長 正森 克也

２０１２年度 施設長会議のご案内

 いつも当会の活動にご理解とご協力を賜りましてありがとうございます。
さて、２０１２年度施設長会議を下記のとおり開催することとなりましたのでご連絡申し上げます。なにかと

お忙しい中とは存じますが、万障繰合わせの上、是非ともご出席賜りますようお願い申し上げます。会員以外の

方々にも２１・老福連の活動を知っていただく機会でもありますので、是非ご参加いただければ幸いです。
末筆になりましたが、来年も引き続き当会にご指導とご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具
※ 準備の都合上、【別紙】のご出欠について、１月２５日（金）までに２１・老福連事務局

までファックスにてご連絡ください。

                                         記

日   時：２０１３年 ２月１０日（日） １３：００ ～ １７：３０（ 受付は１２：３０開始 ）
              １１日（月）  ９：００ ～ １５：００（ 受付は ８：４５開始 ）

会   場  滋賀県大津市 「 ホテルピアザびわ湖 」

＜ ＪＲ大津駅からタクシー７分 、ＪＲ膳所
ぜ ぜ

駅から徒歩１２分 、京阪石場駅から徒歩５分 ＞

〒520-0801 滋賀県大津市におの浜 1-1-20 ピアザ淡海内  【 TEL 】077-527-6333

宿   泊  上記 会議会場に同じ  [ 会場・宿泊の詳細地図につきましては４～５頁をご参照ください ]

参 加 費    会議費    ５，０００円   （ １日のみの参加でも同額です ）
        交流会費  ７，０００円   （ 同ホテルにて開催 ）
              宿泊費   ８，０００円   （ １泊・２日目の朝食と昼食付き、シングル or ツイン ）

内   容

＜ １０日 ＞ 記念講演  「 いま、あらためて社会福祉法人の役割を問う 」 （ 仮題 ）

     講師   浜岡 政好 氏  ( 佛教大学教授 )

分散会討議  ３つの分散会に別れて、レポート報告に基づく討論をおこないます。

～ 共通テーマ ～

① 人材確保・育成と職場づくりについて（各法人で整備されたキャリアパスの特徴

や交換なども含めて）。

② 民主的管理・運営と組織機構の整備、健全経営に向けての取り組み。

③ 地域の中での法人の役割や社会福祉法人としての役割発揮、法人としての戦

略と中長期計画などについて。また、地域包括ケアへの取り組みなど。

＜ １１日 ＞ 分散会討議  第１日に続き、討議を深めます。
全 体 会  各分散会の報告と会議のまとめ

払込方法： お手数ですが、振込用紙にて事前振込（郵便局）でお支払い願います。なお、振込がお済みでない

場合のみ、当日会場にて現金でお支払いいただきます。
※ 旅行規定にのっとり、７日前からのキャンセルにつきましては宿泊代・懇親会代をご請求させていただきます。ご了承ください。

 2

【 プログラム 】

１０日
（日）

～

～

～

～

～

～

１１日
（月）

～

～

～

～

～

　　各分散会より報告

　　会議のまとめ

13:00

★全体会

事務局長 正森　克也

14:50 15:00

15:15

12:00

8:45

　　　　　　　　　　 ②民主的管理運営、健全経営

受付開始

３つの会場に分かれて★分散会討議

　　　　　　　　　　 ③社会福祉法人の役割発揮

12:00

～共通テーマ～　①人材育成と職場づくり

9:00

会議日程と運営の提案

13:10 14:40

◆　１０日（日）　　記念講演・分散会討議　（　会場　ホテルピアザびわ湖　）

◆　１１日（月）　分散会討議、全体会　（　会場　ホテルピアザびわ湖　）

～休憩～

17:30

　　　　　　佛教大学教授　浜岡　政好　氏

開会挨拶

12:30

13:00

分散会討議12:00

13:00 14:50

閉会の挨拶

9:00

～昼食休憩～

代表幹事 廣末　利弥14:50 15:00

13:00

「いま、あらためて社会福祉法人の

　　　　　　　　　　　　　役割を問う」( 仮題 ）

事務局長 正森　克也

事務局 市原　邦雄

受付開始

17:3014:40 15:00 15:1513:00 13:10

15:15

13:10

15:00

14:40 15:00

★記念講演

開
会
挨
拶

18:30～
　交流会

閉

会

★記念講演

 いま、あらためて
社会福祉法人の役割を問う

浜岡　政好　氏
（佛教大学教授）

昼
食
休
憩

　３つの会場に移動
　共通のテーマで討議

閉
会
の
挨
拶

★全体会

★分散会討議

★分散会討議

第１日に続き
それぞれの会場に分かれて討議を深めます

 会議日程と運営について

正森　克也
（２１・老福連事務局長）

休

憩

各分散会より
　討議内容の報告
会議のまとめ

 3

【 別紙  参加申込書 】            ■ ２０１３年１月２５日が提出期限です ■

   ファックス送信先 ０６－６７７０－１６１１ （表紙不要）

※ 手話通訳の希望など、連絡事項等がございましたらご自由にご記入ください

（ ほか、何かご不明な点がございましたら事務局までお問い合わせください ）

※ 恐れ入りますが、参加費用につきましては事前にお振込みいただきますようお願いします。

   《 振込先 》

      郵便振替 ００９５０－５－１０８９０８           三菱東京ＵＦＪ銀行 寺田町支店 普通００４６９４０

     名義：２１・老福連 （ニジュウイチ・ロウフクレン）      名義：２１・老福連 （ニジュウイチ・ロウフクレン）

□ 　　　出席します □

□　施設会員

□　賛助会員 ・ その他 （ ※施設会員以外の方は下記ご連絡先等にご記入願います ）

お　名　前

連絡先住所

電話番号

※ 今回の施設長会議では、３つの分散会に分かれて、レポート報告に基づく討論をおこないます。
　　いずれの分散会も、３つの共通テーマで討議します。テーマごとにそれぞれ１本のレポート発表を予定します。
　　テーマに沿ったレポートを募集いたしますので、積極的にご提出いただきますようお願いいたします。

【 共通テーマ 】 ①

②

③

　　　レポートテーマ

2月10日 2月11日 交流会 宿　　泊

７，０００円 ８，０００円

ﾂｲﾝの場合　同室希望者名

ﾂｲﾝの場合　同室希望者名

ﾂｲﾝの場合　同室希望者名

通　信　欄

５，０００円

出席 ・ 欠席

出席者氏名 性別 役職・職種

出席 ・ 欠席

出席 ・ 欠席 参加 ・ 不参加

ｼﾝｸﾞﾙ ・ ﾂｲﾝ ・ なし

参加 ・ 不参加

ｼﾝｸﾞﾙ ・ ﾂｲﾝ ・ なし

出席 ・ 欠席

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　合計金額 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

出席 ・ 欠席 参加 ・ 不参加

ｼﾝｸﾞﾙ ・ ﾂｲﾝ ・ なし

出席 ・ 欠席

２月１０日（日）～１１日（月）　施設長会議　に

　　　欠席します

施設名

〒

【 分散会でのレポート発表　エントリーシート 】　　　※ レポートの提出期限は１月２２日（火）です

人材確保・育成と職場づくりについて（各法人で整備されたキャリアパスの特徴や交換な
ども含めて）。

民主的管理・運営と組織機構の整備、健全経営に向けての取り組み。

地域の中での社会福祉法人としての役割発揮、法人としての戦略と中長期計画などにつ
いて。

施設長会議・分散会にレポートを提出します

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　小計

お名前 施設名

該当する共通テーマ　（　○で囲んでください　） 　①　　　・　　　②　　　・　　　③

職員採用や研修、自己・相互評価、人事交流、施設での職務分掌・法人の組織機構、新会計基準への移行、地域との交流や広
報・調査活動、行政や関係団体などとの連携、ボランティアの育成、施設の整備計画、地域包括ケアに向けての取り組みな
ど、施設や法人で取り組まれたり課題となっていることなどをレポートしていただきたいと思います。分散会でのレポート発
表の時間は、１本３０分以内でお願いします。

 4

【 別紙 会場について 】

     滋賀県大津市におの浜 1-1-20  TEL 077-527-6333  FAX 077-521-0521

ココです

 5